UBND TỈNH LẠNG SƠN

VĂN PHÒNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /VP-KT

V/v phương án xử lý ngập úng

cục bộ khi có mưa lớn trên địa

bàn thành phố Lạng Sơn

Lạng Sơn, ngày      tháng 4 năm 2024

Kính gửi: Ủy ban nhân dân thành phố Lạng Sơn.

Xem xét Báo cáo số 310/BC-UBND ngày 08/4/2024 của UBND thành

phố Lạng Sơn về phương án xử lý ngập úng cục bộ khi có mưa lớn trên địa

bàn thành phố Lạng Sơn, đồng chí Hồ Tiến Thiệu, Chủ tịch UBND tỉnh có ý

kiến như sau:

UBND thành phố khẩn trương triển khai thực hiện đầu tư xây dựng xử lý

điểm ngập úng cục bộ tại đường Ba Sơn (đoạn qua Chi nhánh Ngân hàng chính

sách xã hội Lạng Sơn) và đường Trần Đại Nghĩa, thành phố Lạng Sơn sử dụng

nguồn dự phòng ngân sách tỉnh đã được UBND tỉnh giao tại Quyết định số

519/QĐ-UBND ngày 19/3/2024, đảm bảo hoàn thành đưa vào sử dụng trước

mùa mưa bão năm 2024.

Đối với các điểm ngập úng khác, trước mắt UBND thành phố chủ động

cân đối, sử dụng nguồn vốn của thành phố để xử lý, khắc phục các điểm ngập

nhỏ lẻ, đồng thời tiến hành nạo vét, khơi thông dòng chảy trong quá trình thực

hiện duy tu hệ thống hệ thống thoát nước và xử lý nước thải trên địa bàn được

giao quản lý, vận hành theo quy định; chủ động phối hợp với các cơ quan liên

quan đề xuất UBND tỉnh xem xét xử lý các điểm ngập úng trên địa bàn một cách

tổng thể, đồng bộ, hiệu quả.

Văn phòng UBND tỉnh thông báo để UBND thành phố và các cơ quan

liên quan thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Các Sở: KHĐT, TC, XD, TNMT,

   GTVT, NNPTNT;

- C, PVP UBND tỉnh, các phòng CM,

  Trung tâm Thông tin;

- Lưu: VT, KT(HVTr).

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Dương Văn Chiều

		2024-04-25T14:55:50+0700

		2024-04-25T15:19:02+0700

		2024-04-25T15:19:02+0700

		2024-04-25T15:19:02+0700